
 
 

 

 

Постановление № 707

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 30.06.2021г.

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
БЕЗЕНЧУКСКИЙ ОТ 11.12.2017 Г. № 1362 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ И РАБОТ, 

ОКАЗЫВАЕМЫХ И ВЫПОЛНЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ  
УЧРЕЖДЕНИЯМИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЗЕНЧУКСКИЙ»  (В РЕДАКЦИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ОТ 

21.11.2018 № 1392) 
 

В соответствии с пунктом 3 статьи 69.2  Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь ст.10 Устава 
муниципального района Безенчукский Самарской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального 
района Безенчукский от 11.12.2017 г. № 1362 «Об утверждении 

перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых 

муниципальными учреждениями муниципального района 
Безенчукский» (в редакции постановления от 21.11.2018 № 1392) 

следующее изменение: 

1.1. Приложение к постановлению Администрации 
муниципального района Безенчукский от 11.12.2017 г. № 1362 «Об 

утверждении перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и 

выполняемых муниципальными учреждениями муниципального 
района Безенчукский» изложить в новой редакции, согласно 

приложению к настоящему постановлению.  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 

муниципального района Безенчукский Самарской области». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на Управление финансами Администрации 

муниципального района Безенчукский Самарской области (Е.А. 
Базина). 

В.В.Аникин, Глава района 

      

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Администрации  

муниципального района  

Безенчукский Самарской области 
от 30.06.2021 № 707  

 

Перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и 
выполняемых муниципальными учреждениями муниципального 

района Безенчукский Самарской области 

 Наименование 

муниципальной услуги 

или работы 

Признак 

отнесения 

к услуге 

или 

работе 

Перечень 

учреждений 

1 Показ (организация показа) 

концертов и концертных 
программ 

Услуга МБУК 

МУНИЦИПАЛЬ
НОГО РАЙОНА 

БЕЗЕНЧУКСКИ

Й САМАРСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

"МКЦ" 

2 Обеспечение участия в 

официальных 
физкультурных 

(физкультурно-

оздоровительных) 
мероприятиях 

Работа МАУ 

"КОМИТЕТ ПО 
ФКС" 

3 Организация отдыха детей 

и молодежи 

Услуга МБУ ДОЛ 

"СОЛНЕЧНЫЙ 
БЕРЕГ" 

4 Организация 

предоставления 
государственных и 

муниципальных услуг в 

многофункциональных 

центрах предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

Услуга МБУ 

"БЕЗЕНЧУКСКИ
Й МФЦ" 

5 Библиографическая 
обработка документов и 

создание каталогов 

Работа МБУК 
МУНИЦИПАЛЬ

НОГО РАЙОНА 

БЕЗЕНЧУКСКИ
Й САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

"МКЦ" 

6 Показ кинофильмов Услуга МБУК 

МУНИЦИПАЛЬ

НОГО РАЙОНА 
БЕЗЕНЧУКСКИ

Й САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 
"МКЦ" 

7 Организация и проведение 

спортивно-
оздоровительной работы по 

развитию физической 

культуры и спорта среди 
различных групп населения 

Работа МАУ 

"КОМИТЕТ ПО 
ФКС" 

8 Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 
программ 

Услуга МБУ ДО "МКДЦ 

"ДШИ" 

9 Проведение тестирования 

выполнения нормативов 
испытаний (тестов) 

комплекса ГТО 

Работа МАУ 

"КОМИТЕТ ПО 
ФКС" 

10 Библиотечное, 

библиографическое и 

информационное 
обслуживание 

пользователей библиотеки 

Услуга МБУК 

МУНИЦИПАЛЬ

НОГО РАЙОНА 
БЕЗЕНЧУКСКИ

Й САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 
"МКЦ" 

11 Пропаганда физической 

культуры, спорта и 
здорового образа жизни 

Работа МАУ 

"КОМИТЕТ ПО 
ФКС" 

12 Формирование, учет, 

изучение, обеспечение 

физического сохранения и 
безопасности фондов 

библиотек, включая 
оцифровку фондов 

Работа МБУК 

МУНИЦИПАЛЬ

НОГО РАЙОНА 
БЕЗЕНЧУКСКИ

Й САМАРСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

"МКЦ" 

13 Организация досуга детей, 

подростков и молодежи 

Работа МБУ "ДМО" 

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 
02 июля 

2021 года 
пятница 

  Официальное опубликование12+ № 20 
(215) 

 



2 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                02.07.2021г. №20 (215) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

14 Создание концертов и 

концертных программ 

Работа МБУК 

МУНИЦИПАЛЬ
НОГО РАЙОНА 

БЕЗЕНЧУКСКИ

Й САМАРСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

"МКЦ" 

15 Осуществление 

архитектурно-
строительного 

проектирования 

Работа МБУ 

"ГЕОПРОЕКТ" 

16 Организация деятельности 
клубных формирований и 

формирований 

самодеятельного народного 
творчества 

Работа МБУК 
МУНИЦИПАЛЬ

НОГО РАЙОНА 

БЕЗЕНЧУКСКИ
Й САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

"МКЦ" 

17 Организация мероприятий 
в сфере молодежной 

политики, направленных на 

формирование системы 
развития талантливой и 

инициативной молодежи, 

создание условий для 
самореализации 

подростков и молодежи, 

развитие творческого, 
профессионального, 

интеллектуального 

потенциалов подростков и 
молодежи 

Работа МБУ "ДМО" 

18 Организация и проведение 

мероприятий в сфере 
внутреннего туризма 

Работа МБУК 

МУНИЦИПАЛЬ
НОГО РАЙОНА 

БЕЗЕНЧУКСКИ

Й САМАРСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

"МКЦ" 

 

 
 

Постановление № 708

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 30.06.2021г.

 
  
 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

УСЛУГ,     ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ  

В МУНИЦИПАЛЬНОМ БЮДЖЕТНОМ УЧРЕЖДЕНИИ                                                                               
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ "МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ" 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 - 
ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Постановлением Правительства Самарской 

области от 27.03.2015 № 149                 «Об утверждении Типового 
перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного 

самоуправления муниципальных образований Самарской области, и 

внесении изменений в отдельные постановления Правительства 

Самарской области»   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить  Перечень  муниципальных услуг, предоставление   

которых осуществляется в  Муниципальном бюджетном учреждении 

муниципального района Безенчукский Самарской области 

"Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг" согласно  Приложению № 1 к настоящему 

Постановлению. 

2. Признать утратившими силу: 
-  Постановление Администрации муниципального района 

Безенчукский № 664 от 08.06.2015 «Об утверждении перечня 

муниципальных услуг, предоставление   которых осуществляется в  
Муниципальном бюджетном учреждении муниципального района 

Безенчукский Самарской области "Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг"»; 
- Постановление Администрации муниципального района 

Безенчукский № 728 от 19.05.2016 «О внесении изменений в 

Перечень муниципальных услуг, предоставление которых 

осуществляется в МБУ м.р.Безенчукский Самарской области 
«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг», утвержденный Постановлением 

Администрации муниципального района Безенчукский от 
08.06.20157. №664»; 

- Постановление Администрации муниципального района 

Безенчукский № 55 от 24.01.2018 «О внесении изменений в Перечень 
муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется в 

МБУ м.р.Безенчукский Самарской области «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг», 
утвержденный Постановлением Администрации муниципального 

района Безенчукский от 08.06.20157. №664 (в ред. Постановления от 

19.05.2016г. №728». 
3. Организационному   отделу   Администрации   

муниципального  района Безенчукский опубликовать настоящее 

постановление в газете «Вестник муниципального района 
Безенчукский» и разместить на официальном сайте муниципального  

района  Безенчукский  Самарской  области  в  сети  «Интернет». 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

5. Контроль  за исполнением настоящего постановления 

возложить на   руководителя аппарата главы муниципального района 
Безенчукский  (Л.В.Четвергову).   

В.В.Аникин, Глава района 

 

Приложение №1 
к постановлению Администрации 

м.р.Безенчукский Самарской области 

от 30.06.2021 № 708 
 

Перечень муниципальных услуг, предоставление которых 

осуществляется в муниципальном бюджетном учреждении 

муниципального района Безенчукский Самарской области 

"Многофункциональный центр предоставления государственных 

и муниципальных услуг" 

 №  

п/п 

Наименование муниципальной услуги 

1 Выдача лицам, достигшим четырнадцатилетнего возраста,  

разрешения на вступление в брак  

2 Предоставление информации о порядке предоставления 

 жилищно-коммунальных услуг населению 

3 Присвоение, изменение, аннулирование и регистрация  

адресов объектов недвижимости  

4 Согласование переустройства и (или) перепланировки  

помещений в многоквартирных домах, расположенных на 

территории муниципального района Безенчукский 

5 Принятие документов, а также выдача решений о переводе 
или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или 

нежилого помещения в жилое  

6 Выдача акта освидетельствования проведения основных 
работ по строительству (реконструкции) объекта 

индивидуального жилищного строительства с 

привлечением средств материнского (семейного) капитала 

7 Выдача разрешений на строительство при осуществлении 

строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, в отношении проектной документации 
которых экспертиза не проводится в соответствии с 

Градостроительным кодексом Российской Федерации 

8 Выдача разрешений на ввод объектов капитального 

строительства в эксплуатацию при осуществлении 
строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, в отношении проектной документации 

которых экспертиза не проводится в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации 

9 Выдача градостроительных планов земельных участков для 

проектирования объектов капитального строительства 

10 Предоставление сведений из государственной 
информационной системы обеспечения градостроительной 

деятельности на территории муниципального района 

Безенчукский Самарской области 

11 Направление уведомления о соответствии  построенных 

или реконструированных объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома требованиям 
законодательства о градостроительной 

деятельности либо о несоответствии построенных или 

реконструированных объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома требованиям 

законодательства о градостроительной деятельности 

12 Направление уведомления о соответствии (несоответствии) 
указанных 



02.07.2021г. №20 (215)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   3 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

в уведомлении о планируемом строительстве объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового 
дома параметрам и допустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового 

дома на земельном участке 

13 Выдача документов (единого жилищного документа, копии 
финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, 

карточки учета собственника жилого помещения, справок и 

иных документов, предусмотренных законодательством 
Российской Федерации) 

14 Признание помещения жилым помещением, жилого 

помещения непригодным для проживания, 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим  

сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и 

жилого дома садовым домом на территории 
муниципального района Безенчукский Самарской области 

15 Информационное обеспечение граждан, организаций и 

общественных объединений на основе документов 

архивного фонда Самарской области  
и других архивных документов 

16 Принятие решения по заявлению лица об отказе от права на 

земельный участок  

17 Перевод земельных участков из одной категории в другую в 
отношении земель, находящихся в муниципальной или 

частной собственности, а также государственная 

собственность на которые не разграничена, за исключением 
земель сельскохозяйственного назначения 

18 Предоставление информации об объектах недвижимого 

имущества, находящихся в муниципальной собственности и 
предназначенных для сдачи в аренду 

19 Предоставление сведений об объектах недвижимого 

имущества, содержащихся в реестре муниципального 
имущества  

20 Предоставление муниципального имущества  в аренду  

 

21 Предоставление муниципального имущества в 
безвозмездное пользование 

22 Предоставление информации об очередности 

предоставления жилых помещений на условиях 

социального найма 

23 Прием заявлений, документов, а также постановка граждан 

на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях 

24 Предоставление малоимущим гражданам жилых 

помещений муниципального жилищного фонда по 

договорам социального найма 

25 Постановка отдельных категорий граждан на учет в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях или 
предоставлении социальной выплаты на строительство или 

приобретение жилого помещения 

26 Предоставление в собственность жилых помещений, 

относящихся к муниципальному  жилищному фонду 

27 Выдача согласия на обмен занимаемых жилых помещений 

гражданам - нанимателям жилых помещений 

муниципального жилищного фонда по договорам 
социального найма 

28 Выдача согласия на передачу в поднаем жилых помещений 

(части жилого помещения), занимаемых гражданами - 
нанимателями жилых помещений муниципального 

жилищного фонда по договорам социального найма 

29 Предоставление жилых помещений меньшего размера 

взамен занимаемых жилых помещений гражданам - 
нанимателям жилых помещений муниципального 

жилищного фонда по договорам социального найма 

30 Предоставление жилых помещений муниципального 

специализированного жилищного фонда по договорам 

найма специализированных жилых помещений 

31 Изменение (расторжение) договора социального найма 

жилого помещения муниципального жилищного фонда 

32 Расторжение договора найма жилого помещения 

муниципального специализированного жилищного фонда 

33 Предоставление земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, отдельным категориям 
физических и юридических лиц  

без проведения торгов 

34 Предоставление земельных участков, находящихся в 
муниципальной  собственности, на аукционах 

35 Утверждение схемы расположения земельного участка или 

земельных участков на кадастровом плане территории в 
целях образования земельных участков из земель или 

земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности, а также государственная собственность на 

которые не разграничена 

36 

Предоставление земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, отдельным 
категориям физических и юридических лиц без проведения 

торгов на территории муниципального района 

Безенчукский Самарской области 

37 

Предоставление земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, на аукционах на 

территории муниципального района Безенчукский 
Самарской области 

38 

Заключение соглашений о перераспределении земель и 

(или) земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена, и земельных участков, 
находящихся в частной собственности, на территории 

муниципального района Безенчукский Самарской области 

39 

Выдача разрешений на использование земель или 
земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена, без предоставления земельных 

участков и установления сервитута на территории 
муниципального района Безенчукский Самарской области 

40 

Заключение соглашений об установлении сервитутов в 

отношении земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, на территории 
муниципального района Безенчукский Самарской области  

41 

Рассмотрение уведомлений о планируемом сносе объекта 

капитального строительства, о завершении сноса объекта 
капитального строительства 

 

42 

Предоставление в собственность субъектам малого и 

среднего предпринимательства арендуемого ими 
недвижимого имущества, находящегося в 

муниципальной собственности, в порядке реализации 

преимущественного права 

 

Обзор правоприменительной практики за 2  квартал 2021  

года  по спорам о признании недействительными нормативных,  

ненормативных правовых актов, незаконными решений и 

действий (бездействия) органов местного самоуправления  

муниципального района Безенчукский 

 

Административно-правовым отделом Администрации  

муниципального района Безенчукский (далее- Администрация 

района)  подготовлен обзор правоприменительной практики по 
результатам вступивших в законную силу решений судов, 

арбитражных судов о признании недействительными нормативных 

правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) 
органов местного самоуправления муниципального района 

Безенчукский. 

Настоящий обзор подготовлен в соответствии с 
требованиями п.п.  2.1. статьи 6 Федерального закона № 273-ФЗ  « О 

противодействии коррупции».  

  Заявитель К….. обратилась в Безенчукский районный суд 
Самарской области с исковым заявлением, требуя взыскать с 

администрации м.р. Безенчукский Самарской области, Комитета по 
управления муниципальным имуществом администрации м.р. 

Безенчукский Самарской области в лице главного распорядителя 

средств бюджета м.р. Безенчукский Самарской области- Управления 
финансами администрации м.р. Безенчукский Самарской области за 

счет казны м.р. Безенчукский Самарской области в счет возмещения 

вреда, причиненного в результате издания несоответствующего 
закону или иному правовому акту акта органа местного 

самоуправления, денежные средства в размере 1 609 291,96 руб., 

расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 000,00 руб., 
расходы по оплате услуг представителя в размере 30 000,00 руб. 

В обоснование заявленных требований в иске указано, что 

К……. (до заключения брака Г……..) являлась собственником 

земельного участка площадью 699 кв.м., с разрешенным видом 

использования: для личного подсобного хозяйства, с кадастровым 

номером № расположенный по адресу: <адрес>. 
Основанием возникновения права собственности истца 

К……… на указанный земельный участок являлся договор купли-

продажи от 21.06.2017 года, заключенный с Б……… Земельный 
участок был приобретѐн истцом за 1 200 000,00 руб. 

Для приобретения земельного участка истцом был взят 

кредит на потребительские цели, по которому размер процентов 
составил 409 291,96 руб. за период с 14.06.2017 по 12.11.2020. 

Изначально земельный участок был приобретен Б………. по 

договору купли-продажи № от 05.12.2013, заключенного по 
результатам проведения открытого аукциона по продаже в 

собственность земельного участка от ДД.ММ.ГГГГ, проведенного 

КУМИ администрации м.р. Безенчукский Самарской области. 



4 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                02.07.2021г. №20 (215) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

    Решением Безенчукского районного суда Самарской 

области от 16.01.2019 по гражданскому делу по иску №   Д……… к 
К………. Администрации м.р. Безенчукский Самарской области, 

Б………, кадастровому инженеру Е…… об установлении границ 

земельного участка, признании права собственности было 
постановлено признать незаконными: схему расположения 

земельного участка по <адрес> на кадастровой карте территории в 

кадастровом квартале №, подготовленную МУП м.р. Безенчукский 
«Градостроительство и землеустройство»; постановление 

руководителя КУМИ администрации м.<адрес> от 

20.09.2012г. № «Об утверждении схемы расположения земельного 
участка, межевой план земельного участка с кадастровым 

номером № от 18.04.2013г.; результаты межевания земельного 

участка с кадастровым номером №, расположенного по 
адресу: <адрес>, на основании межевого плана от 18.04.2013г. 

подготовленного МУП м.р. Безенчукский « Градостроительство и 

землеустройство». Также было признано отсутствующим право 
собственности  заявителя К……., на земельный участок с 

кадастровым номером №, расположенный по 

адресу: <адрес> признаны недействительными торги от 03.12.2013г. 
по продаже земельного участка кадастровым номером №, 

расположенного по адресу: <адрес> договор от 21.06.2017г. купли-

продажи земельного участка с кадастровым 
номером № заключенного между Б….. и Г……… договор № от 

05.12.2013г. купли-продажи земельного участка с кадастровым 

номером №, заключенного между Администрацией м.р. Безенчукский 
Самарской области и Б….. 

    В связи с тем, что указанным решением право 
собственности истца К…….. на земельный участок было признано 

отсутствующим по основаниям признания незаконными и 

недействительными, изданных администрацией м.р. Безенчукский 
Самарской области актов органа местного самоуправления, К……. 

были причинены убытки в размере 1 609 291,96 руб. из которых 1 200 

000,00 руб.- сумма оплаченная по договору купли-продажи, 
заключѐнному с Б….. и 409 291,96- проценты оплаченные по кредиту 

за период с 14.06.2017 по 12.11.2020. 

     Б…… приобрела земельный участок с кадастровым 
номером № площадью 699 кв.м., на основании договора № купли-

продажи от 05.12.2013г., который был заключен по результатам 

проведения открытого аукциона по продаже в собственность 
земельного участка от 03.12.2013г. проведенного КУМИ 

администрации м.р. Безенчукский Самарской области. 

    К…….. приобрела указанный земельный участок на 
основании договора купли-продажи от 21.06.2017г у Б……… за 1 200 

000,00 руб. 

    В обоснование заявленных требований истец ссылается на 
то, что в результате признания судом незаконным Постановление 

руководителя КУМИ администрации м.р. Безенчукский Самарской 

области от 20.09.2012г. № «Об утверждении схемы расположения 
земельного участка был признан в последующим недействительным 

договор купли-продажи от 21.06.2017г, в результате чего истцу был 

причинен материальный ущерб. 
    Данные доводы судом признаны не обоснованными по 

следующим основаниям. В соответствии со статьей 15 Гражданского 

кодекса Российской Федерации лицо, право которого нарушено, 
может требовать полного возмещения причиненных ему убытков, 

если законом или договором не предусмотрено возмещение убытков 

в меньшем размере. Под убытками понимаются расходы, которые 
лицо, чье право нарушено, произвело или должно будет произвести 

для восстановления нарушенного права. 

В соответствии со ст. 1069 ГК РФ Вред, причиненный 
гражданину или юридическому лицу в результате незаконных 

действий (бездействия) государственных органов, органов местного 

самоуправления либо должностных лиц этих органов, в том числе в 
результате издания не соответствующего закону или иному 

правовому акту акта государственного органа или органа местного 

самоуправления, подлежит возмещению. Вред возмещается за счет 
соответственно казны Российской Федерации, казны субъекта 

Российской Федерации или казны муниципального образования. 

Из системного толкования норм ст. ст. 15, 16, 1069 ГК РФ 
следует, что убытки подлежат возмещению в случае, если в 

результате издания органом государственной власти или местного 

самоуправления незаконного акта нарушены законные права и 
интересы гражданина или юридического лица. 

Однако, доказательства издания ответчиками незаконного 

ненормативного правового акта, нормативного правового акта 
противоречащего законодательству РФ в отношении К……. и 

возникновения из такого акта у нее гражданских прав и обязанностей, 
не представлено. 

Частью 1 статьи 168 ГК РФ определено, что сделка, не 

соответствующая требованиям закона или иных правовых актов, 
ничтожна, если закон не устанавливает, что такая сделка оспорима, 

или не предусматривает иных последствий нарушения. Ничтожная 

сделка недействительна независимо от признания ее таковой судом 
(ч. 1 ст. 166 ГК РФ), не влечет юридических последствий, за 

исключением тех, которые связаны с ее недействительностью, и 

недействительна с момента ее совершения (ч. 1 ст. 167 ГК РФ). 
При недействительности сделки каждая из сторон обязана 

возвратить другой все полученное по сделке, а в случае 

невозможности возвратить полученное в натуре (в том числе тогда, 
когда полученное выражается в пользовании имуществом, 

выполненной работе или предоставленной услуге) возместить его 

стоимость, если иные последствия недействительности сделки не 
предусмотрены законом (ч. 2 ст. 167 ГК РФ). 

Спорный земельный участок с кадастровым 

номером № расположенный по адресу:    <адрес>, приобретен 
К………. по гражданско-правовой сделке, заключенной истцом с 

Б…….. то есть по сделке с другим физическим лицом, в связи с чем 

причинно-следственной связи между действиями ответчиков и 
понесенными истицей расходами не установлено, поэтому оснований 

для возложения на ответчиков обязанности по возмещению убытков 

не имеется. 
Денежные средства переданные истцом в счет оплаты за 

земельный участок по договору купли-продажи, заключенным с 

Б……… в бюджет муниципального района Безенчукский истцом не 
перечислялись. 

Суд отметил, что истцом К……. избран не надлежащий 

способ защиты права, требования о взыскании уплаченных по 
договору купли-продажи от 21.06.2007 она вправе предъявить к 

продавцу земельного участка. 
Требования истца о взыскании с ответчиков суммы 

процентов по кредитному договору также являются 

необоснованными по следующим основаниям. 
К………. просит взыскать с ответчиков сумму процентов, 

уплаченных банку с 14.06.2017 года по 12.11.2020 по кредиту на 

сумму 1 200 000 рублей, взятого на приобретение указанного выше 
участка, в размере 409 291 рублей 96 коп. 

Однако, к исковому заявлению заявителем не были 

приложены документы свидетельствующие о том, что кредит взят 
был на приобретение данного земельного участка. 

В соответствии с договором от 21.06.2017г. покупателем 

выступала Г…… денежные средства были получены Б…… от Г…… 
что подтверждается распиской о получении денежных средств от 

21.06.2017г. 

Согласно доказательствам, представленным в материалы 
дела, заемщиком по кредитному договору выступает  К……Брак 

между К…… и Г……. был заключен ………, то есть после 

заключения договора купли-продажи спорного земельного участка с 
кадастровым номером №, расположенного по адресу: …….. 

Учитывая изложенное, суд пришел  к выводу об отсутствии 

оснований для удовлетворения заявленных исковых требований по 
вышеизложенным мотивам. 

Исковые требования К…… к администрации м.р. 

Безенчукский Самарской области, Управлению финансами 
администрации м.р. Безенчукский Самарской области, Комитету по 

управлению муниципальным имуществом администрации м.р. 

Безенчукский Самарской области о возмещении вреда, причиненного 
в результате издания несоответствующего закону или иному 

правовому акту акта органа местного самоуправления, оставлены  без 

удовлетворения.   
 Вышеуказанное Решение вступило в законную силу. 

Аппеляционным определением Самарского областного суда решение 

осталось без изменений.  
         Заявители Р.С.Л. и Р.Н.Н. обратились в Безенчукский 

районный суд Самарской области с административным иском к 

Администрации Администрация района о признании незаконным 
Постановления …….№ ….. «Об отказе в предварительном 

согласовании предоставления земельного участка, государственная 

собственность на который не разграничена». Судом установлено, что 
административные истцы обратились к административному 

ответчику с заявлением о предварительном согласовании 

предоставления земельного участка, государственная собственность 
на который не разграничена, без проведения торгов (от 10.12.2020 вх. 

№ 469). 

Однако Постановлением Администрации района от ……… 
№ …… «в предварительном согласовании было отказано. 

 Основанием для отказа явились: ст. 89 Земельного кодекса 

РФ, Постановление Правительства РФ от 24.02.2009 № 160 «О 
порядке установления охранных зон объектов электросетевого 

хозяйства и особых условий использования земельных участков, 
расположенных в границах таких зон», а именно границы 

образуемого земельного участка расположены в зоне с особыми 

условиями использования территории охранной зоны сооружения - 
ЛЭП ПС Алексеевская Ф-15 в <адрес>, учетный №.ДД.ММ.ГГГГ; в 



02.07.2021г. №20 (215)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   5 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

соответствии с письмом Управления государственной охраны 

объектов культурного наследия <адрес> от ДД.ММ.ГГГГ исх. № «О 
предоставлении информации» установлено, что в районе 

месторасположения испрашиваемого земельного участка находятся 

выявленные объекты археологического наследия: грунтовый 
могильник Екатериновский мыс, селище Екатериновка 1. Для 

определения наличия (отсутствия) объектов археологического 

наследия в границах испрашиваемого земельного участка 
необходимо проведение археологических полевых работ; на 

основании топографической съемки, подготовленной МБУ 

муниципального района Безенчукский «Геопроект», в границах 
испрашиваемого земельного участка проходит искусственно 

созданный объект (щебеночная дорога), ведущий к Заводу по 

выращиванию молодой стерляди и щуки. 
 Будучи не согласными с принятым решением, 

административные истцы оспаривают правомерность указанного 

решения в судебном порядке. 
В соответствии со ст. 27 ЗК РФ оборот земельных участков 

осуществляется в соответствии с гражданским законодательством и 

данным Кодексом. 
    Земельные участки, отнесенные к землям, изъятым из 

оборота, не могут предоставляться в частную собственность, а также 

быть объектами сделок, предусмотренных гражданским 
законодательством. 

    Земельные участки, отнесенные к землям, ограниченным в 

обороте, не предоставляются в частную собственность, за 
исключением случаев, установленных федеральными законами. 

    Содержание ограничений оборота земельных участков 
устанавливается данным Кодексом, федеральными законами. 

    Из совокупности перечисленных положений 

законодательства следует, что предоставление земельных участков 
возможно, если только земельный участок не ограничен в обороте. 

    Вместе с тем, ограничения в обороте в связи с 

нахождением земельного участка в охранной зоне сооружения ЛЭП, 
нормами действующего законодательства не предусмотрено. 

    Исходя из абз. 2 п. 2 Постановления, причиной для отказа 

также является тот факт, что в соответствии с письмом Управления 
государственной охраны объектов культурного наследия Самарской 

области ……. исх. № …….. «О предоставлении информации» 

установлено, что в районе месторасположения испрашиваемого 
земельного участка находятся выявленные объекты археологического 

наследий: грунтовый могильник Екатериновский мыс, селище 

Екатериновка 1. 
    При этом, согласно указанному письму от …….. № ……. 

испрашиваемый земельный участок расположен также вне зон 

охраны и защитных зон объектов культурного наследия. 
    Археологическое обследование в границах 

запрашиваемого земельного участка не проводилось, в связи с чем, 

Управление не имеет данных о наличии, либо об отсутствии на 
указанном земельном участке объектов, обладающих признаками 

объектов культурного наследия, в том числе, объектов 

археологического наследия. 
    Из рисунка 3, являющегося приложением к указанному 

письму, который представляет собой космоснимок с нанесенными 

поворотными точками границ территорий объектов археологии, четко 
видно, что на земельном участке объекты археологии отсутствуют. 

    Таким образом, наличие на испрашиваемом земельном 

участке объектов археологии Администрацией не доказано. 
    Помимо изложенного, причиной, послужившей 

основанием для отказа в соответствии с абз. 3 п. 2 Постановления 

явилось то обстоятельство, что на основании топографической 
съемки, подготовленной МБУ муниципального Безенчукский 

«Геопроект», в границах испрашиваемого земельною участка 

проходят искусственно созданный объект (щебеночная дорога), 
ведущий к Заводу по выращиванию молодой стерляди и щуки. При 

этом, исходя из анализа публичной кадастровой карты следует, что 

указанная дорога учтена В Едином государственном реестре 
недвижимости, присвоен кадастровый номер № и пересечений с 

испрашиваемым земельным участком не имеется. 

  Заявленный по делу административный иск, как 
основанный на положениях действующего законодательства, 

подлежит удовлетворению. Решение вступило в законную силу. 

Заявитель Ф……  обратилась в Безенчукский районный суд 
Самарской области с иском к КУМИ с требованиями о признании 

незаконным принятого решения и обязании совершить действия по 

предоставлению земельного участка. 
Административный иск мотивируется тем, что истец 

обратилась к ответчику с заявлением от ДД.ММ.ГГГГ (вх. № ОГ 193) 
о перераспределении земельного участка с кадастровым номером №, 

площадью 534,00 кв.м., вид разрешенного использования: для 

использования под садовый участок, расположенного по 
адресу: <адрес> <адрес> и земельного участка, государственная 

собственность на который не разграничена, площадью 466,00 кв.м. 

Решением КУМИ от ……. № …… в перераспределении земельного 
участка истцу отказа по причине того, что испрашиваемый 

земельный участок полностью расположен в границах зоны 

затопления 1-% паводком и земельный участок невозможно 
использовать для целей ведения индивидуального садоводства. 

Принятое КУМИ решение административный истец получила …….. 

г. по почте и в установленный законом трехмесячный срок с момента 
получения обжаловала в суд по месту нахождения ответчика, так как 

если земельный участок находится в зоне затопления, то 

соответствующая информация должна быть отражена в ЕГРП, что 
ответчиком не сделано. 

Суд, удовлетворил административный иск по следующим 

основаниям. Суд соглашается с административным истцом Ф………о 
том, что указанный отказ не может быть признан законным, 

поскольку зоны затопления, подтопления считаются 

установленными, измененными со дня внесения сведений о зонах 
затопления, соответствующих изменений в сведения о таких зонах в 

Единый государственный реестр недвижимости.При этом ЕГРН не 

содержит сведений о зоне затопления 1-% паводком в отношении 
земельного участка с кадастровым номером № 

Более того, нормы Водного кодекса Российской Федерации 

(далее – ВК РФ) содержат запрет только на размещение новых 
населенных пунктов и строительство объектов капитального 

строительства в границах зон затопления, подтопления. 

Ф………является собственником земельного участка с 
кадастровым номером №, площадью №м., вид разрешенного 

использования: для использования под садовый участок, 
расположенного по адресу: <адрес> 

Подпунктом 3 п. 1 ст. 39.28 Земельного кодекса Российской 

Федерации предусмотрено перераспределение земель и (или) 
земельных участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в 

собственности граждан и предназначенных для садоводства, при 
условии, что площадь земельных участков, находящихся в 

собственности граждан, увеличивается в результате этого 

перераспределения не более чем до установленных предельных 
максимальных размеров земельных участков. 

По смыслу пунктов 2, 3 данной статьи такое 

перераспределение осуществляется на основании соглашения между 
уполномоченными органами и собственниками земельных участков, 

в соответствии утвержденным проектом межевания территории либо 

при отсутствии такого проекта в соответствии с утвержденной 
схемой расположения земельного участка. 

В соответствии с п. 1, пп. 11 п. 9 статьи 39.29 ЗК РФ в целях 

заключения соглашения о перераспределении земель и (или) 
земельных участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в 

частной собственности, гражданин или юридическое лицо - 
собственники таких земельных участков обращаются с заявлением о 

перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся 

в государственной или муниципальной собственности, и земельных 
участков, находящихся в частной собственности (далее - заявление о 

перераспределении земельных участков), в уполномоченный орган. 

Уполномоченный орган принимает решение об отказе в 
заключении соглашения о перераспределении земельных участков, 

если имеются основания для отказа согласно статьи 39.16 ЗК РФ. 

В соответствии с пунктами 14, 14.1 статьи 39.16 ЗК РФ 
основаниями для отказа являются: разрешенное использование 

земельного участка не соответствует целям использования такого 

земельного участка, указанным в заявлении о предоставлении 
земельного участка и испрашиваемый земельный участок полностью 

расположен в границах зоны с особыми условиями использования 

территории, установленные ограничения использования земельных 
участков в которой не допускают использования земельного участка 

в соответствии с целями использования такого земельного участка, 

указанными в заявлении о предоставлении земельного участка. 
Пунктом 1 ч. 6 ст. 67.1 Водного кодекса РФ в границах зон 

затопления, подтопления, в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о градостроительной деятельности 
отнесенных к зонам с особыми условиями использования территорий, 

запрещается размещение новых населенных пунктов и строительство 

объектов капитального строительства без обеспечения инженерной 
защиты таких населенных пунктов и объектов от затопления, 

подтопления. 

В соответствии с Приказом Минэкономразвития России от 
01.09.2014 № 540 «Об утверждении классификатора видов 

разрешенного использования земельных участков», вид 
развешенного использования «ведение садоводства» включает в себя, 

в том числе осуществление отдыха и (или) выращивания гражданами 

для собственных нужд сельскохозяйственных культур. 



6 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                02.07.2021г. №20 (215) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Таким образом, наличие зоны с особыми условиями 

использования территорий не препятствует использованию 
земельного участка для целей ведения индивидуального садоводства. 

Согласно пунктам 3 и 5 Положения о зонах затопления, 

подтопления, утвержденного Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 18.04.2014 № 360, зоны затопления, 

подтопления устанавливаются или изменяются решением 

Федерального агентства водных ресурсов (его территориальных 
органов) на основании предложений органа исполнительной власти 

субъекта Российской Федерации, подготовленных совместно с 

органами местного самоуправления, об установлении границ зон 
затопления, подтопления (далее - предложения) и сведений о 

границах этих зон, которые должны содержать графическое описание 

местоположения границ этих зон, перечень координат характерных 
границ таких зон в системе координат, установленной для ведения 

Единого государственного реестра недвижимости. 

Зоны затопления, подтопления считаются установленными, 
измененными со дня внесения сведений о зонах затопления, 

подтопления, соответствующих изменений в сведения о таких зонах в 

ЕГРП. 
Однако ЕГРП не содержит сведений о зонах затопления, 

подтопления в отношении земельного участка с кадастровым 

номером ……………….. Административный иск удовлетворен 
полностью.     Признано незаконным Решение Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации 

муниципального района Безенчукский Самарской области от 
………… № …… об отказе в перераспределении земельного участка. 

Названным  решением   обязали Комитет по управлению 
муниципальным имуществом Администрации района утвердить 

схему расположения земельных участков на кадастровом плане 

территории, образуемых путем перераспределения земельного 
участка с кадастровым номером №, расположенного по 

адресу: <адрес>, площадью № с земельным участком, 

государственной или муниципальной собственности площадью №.м., 
в результате чего образуется земельный участок площадью № с 

разрешенным использованием «ведение садоводства»; подготовить 

проект соглашения о перераспределении земельных участков и 
определить размер платы за увеличение площади земельного участка. 

Решение вступило в законную силу.  

Во втором квартале 2021 года прокуратурой Безенчукского 
района проведена проверка соблюдения федерального 

законодательства о противодействии коррупции.   

        По результатам рассмотрения  представления два лица 
привлечены к установленной законом дисциплинарной 

ответственности.   

        Во втором квартале 2021 года прокуратурой 
Безенчукского района принесено два протеста на административные 

регламенты с выявленными коррупциогенными факторами. Протесты 

удовлетворены, внесены изменения в административные регламенты. 
Корр. факторы исключены.  

 

  Административно-правовой отдел Администрации района  
 

 

ПОЛОЖЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА, КАСАЮЩИЕСЯ 

ПРАВ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ОРУЖИЯ И ВРЕМЕННОЕ 

ПОЛЬЗОВАНИЕ ОРУЖИЕМ ЮРИДИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ С 

ОСОБЫМИ УСТАВНЫМИ ЗАДАЧАМИ 

 

В соответствии со ст.5 Федерального закона «Об оружии» от 

13.12.1996 N 150-ФЗ юридические лица с особыми уставными 
задачами имеют право в соответствии с нормативными 

правовыми актами Правительства Российской Федерации 

приобретать гражданское и служебное оружие у юридических лиц-
поставщиков после получения соответствующей лицензии в 

федеральном органе исполнительной власти, уполномоченном в 

сфере оборота оружия, или его территориальном органе. Виды, типы, 
модели и количество гражданского и служебного оружия, которое 

имеют право приобретать юридические лица с особыми уставными 

задачами, устанавливаются Правительством Российской Федерации. 
Частные охранные организации имеют право приобретать служебное 

огнестрельное оружие ограниченного поражения, гражданское 

оружие самообороны, за исключением огнестрельного 
гладкоствольного длинноствольного оружия, а также получать в 

территориальных органах федерального органа исполнительной 

власти, уполномоченного в сфере оборота оружия, во временное 
пользование служебное оружие в порядке, установленном 

Правительством Российской Федерации. 
Приобретенное оружие подлежит регистрации в 

федеральном органе исполнительной власти, уполномоченном в 

сфере оборота оружия, или его территориальном органе в 
двухнедельный срок со дня приобретения оружия. При регистрации 

оружия юридическим лицам с особыми уставными задачами 

выдается разрешение на хранение и использование этого оружия 
сроком на три года на основании документов, подтверждающих 

законность приобретения оружия. Форма разрешения определяется 

федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным в 
сфере оборота оружия. Продление срока действия разрешения 

осуществляется в порядке, предусмотренном для получения лицензии 

на приобретение оружия. 
Центральный банк Российской Федерации (в том числе 

Российское объединение инкассации), Сберегательный банк 

Российской Федерации, Главный центр специальной связи 
федерального органа исполнительной власти, осуществляющего 

функции по выработке и реализации государственной политики и 

нормативно-правовому регулированию в сфере почтовой связи, 
федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий 

функции по выработке и реализации государственной политики и 

нормативно-правовому регулированию в сфере международных 
отношений Российской Федерации, а также иные юридические лица с 

особыми уставными задачами, за исключением частных охранных 

предприятий, на основании нормативных 
правовых актов Правительства Российской Федерации имеют право 

получать во временное пользование в территориальных органах 

федерального органа исполнительной власти, уполномоченного в 
сфере оборота оружия, отдельные типы и модели боевого ручного 

стрелкового оружия для исполнения возложенных на них 

федеральным законом обязанностей по охране объектов производства 
и хранения оружия, боеприпасов, боевой техники, особо опасных 

экологических производств, природы и природных ресурсов, мест 
изготовления и хранения денежных средств и ценностей, добычи, 

переработки и хранения драгоценных металлов и драгоценных 

камней, дипломатических представительств Российской Федерации в 
иностранных государствах, других особо важных объектов, а также 

при транспортировании особо опасных грузов, оружия, боеприпасов, 

боевой техники, денежных средств и ценностей, дипломатической 
почты, корреспонденции, содержащей сведения, отнесенные к 

государственной тайне, и грузов, содержащих носители сведений, 

отнесенных к государственной тайне. Субъекты топливно-
энергетического комплекса, указанные в статье 9.1 Федерального 

закона от 21 июля 2011 года N 256-ФЗ "О безопасности объектов 

топливно-энергетического комплекса", на основании нормативных 
правовых актов Правительства Российской Федерации имеют право 

приобретать в порядке, предусмотренном законодательством 

Российской Федерации для юридических лиц с особыми уставными 
задачами, отдельные типы и модели гражданского и служебного 

оружия и специальных средств для исполнения возложенных на них 

федеральным законом обязанностей, связанных с обеспечением 
охраны продукции, поставляемой по государственному контракту, 

объектов, предназначенных для добычи, переработки, 

транспортирования, хранения такой продукции, иного необходимого 
для выполнения государственных контрактов имущества. 

Отдельные типы и модели боевого ручного стрелкового 

оружия используются в качестве служебного юридическими лицами с 
особыми уставными задачами. Использование указанного оружия в 

иных не предусмотренных федеральным законом целях запрещается. 

Разрешаются приобретение и использование охотничьего 
огнестрельного оружия в качестве служебного: 

организациям, которые в соответствии с 

Федеральным законом от 24 апреля 1995 года N 52-ФЗ "О животном 
мире" осуществляют функции охраны, контроля и регулирования 

использования объектов животного мира и среды их обитания; 

территориальным органам и организациям специально 
уполномоченного федерального органа исполнительной власти в 

области гидрометеорологии и смежных с ней областях, 

осуществляющим в соответствии с Федеральным законом от 19 июля 
1998 года N 113-ФЗ "О гидрометеорологической службе" 

деятельность на труднодоступных станциях; 

государственным органам и государственным учреждениям, 
которые в соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации 

осуществляют федеральный государственный лесной надзор (лесную 

охрану); 
организациям, проводящим в соответствии 

с Законом Российской Федерации от 21 февраля 1992 года N 2395-1 

"О недрах" полевые работы по региональному геологическому 
изучению недр и геологическому изучению, включающему поиски и 

оценку месторождений полезных ископаемых, в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностях, а также в иных 
малонаселенных и труднодоступных местностях, перечень которых 

устанавливается Правительством Российской Федерации; 
государственным учреждениям, должностные лица которых 

осуществляют государственный надзор в области охраны и 

использования особо охраняемых природных территорий в 



02.07.2021г. №20 (215)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   7 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ 

"Об особо охраняемых природных территориях". 
Выдача оружия работникам юридических лиц с особыми 

уставными задачами осуществляется по решению руководителей 

данных юридических лиц после прохождения указанными 
работниками соответствующей подготовки и при отсутствии у них 

оснований, препятствующих получению лицензии на приобретение 

гражданского оружия. Эти работники обязаны проходить 
периодическую проверку на пригодность к действиям в условиях, 

связанных с применением огнестрельного оружия, и 

иметь разрешение федерального органа исполнительной власти, 
уполномоченного в сфере оборота оружия, или его территориального 

органа на хранение и ношение служебного оружия, а также ежегодно 

проходить химико-токсикологические исследования наличия в 
организме человека наркотических средств, психотропных веществ и 

их метаболитов. Содержание программы подготовки 

и порядок проведения проверки определяются федеральным органом 
исполнительной власти, уполномоченным в сфере оборота оружия. 

Подготовка работников юридических лиц с особыми 

уставными задачами может производиться частными организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность по подготовке 

частных охранников, соответствующими федеральными органами 

исполнительной власти и организациями. 
В организациях с особыми уставными задачами должности, 

связанные с учетом, хранением, выдачей или использованием 

огнестрельного оружия, боеприпасов и патронов к огнестрельному 
оружию, не могут замещать лица, которые имеют неснятую или 

непогашенную судимость за преступление, совершенное умышленно, 
либо в отношении которых судом установлен запрет замещать такие 

должности или заниматься определенной профессиональной или 

предпринимательской деятельностью в сфере оборота оружия. 
 

Административно-правовой отдел Администрации района  

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский  

adm.bezenchuk@yandex.ru 
 Главный редактор 

Л.К. Прохорова 

Адрес редакции, издателя: 446250,  
п. Безенчук, ул. Советская, 54 

Телефон: 8(84676)2-27-49 

Выходит не реже одного раза в месяц 

Бесплатно 

Тираж 300 экз. 

Подписано 02.07.2021г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч. 
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет по адресу www.admbezenchuk.ru 


